
 

拝啓 猛暑の候、会員の皆様におかれましてますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

１学期も後少し、夏休みに向けて、生活のリズムを整え、学ぶ雰囲気を作り、家族の対話を大切にして、小さな

頑張りを見つけ誉めてあげて下さい。「家庭の学習の習慣化」で子ども達の「学ぶ力」を育てましょう。この言葉

は、佐賀県教育委員会より家庭学習の手引きに書いています。家庭学習の習慣化に向けて、参考に、子どもと一

緒に読んでみて下さい。今回の運営委員会後には、夏休みのプール監視に向けて、AED講習会を開催しました。

今年は、初めて保護者だけのプール監視で、プールを開放します。AEDの役割、仕組み、心臓マッサージの仕

方、使用の仕方など、詳しく学び、安全に過ごせる事が必要と感じ、気を引き締め取り組みました。二学期も「日

本一だよ！全力麓笑！楽しもう！やりきろう！弾けよう！」をスローガンのもと、子ども達が楽しく安全に過ご

せるように、PTA活動を行っていきたいと思いますので、ご理解、ご協力のほど、宜しくお願いします。また、

9月15日（日曜日）に開催されます、麓小ナイトツアー。親子で楽しんで頂ける企画ですので、たくさんの参加

もお待ちしております。 

敬具 

鳥栖市立麓小学校ＰＴＡ 副会長 山下千晴 

 

 

 

 

○ 協議事項 

1 ： 地区対抗リレーについて 

 地区別児童数に対するチーム編成数について協議いたしました。 

2 ： 教育講演会について 

 講師の選定について協議いたしました。 

3 ： 麓小PTA収益事業について 

 運動会でのお茶販売、麓地区文化祭での募金活動について協議いたしました。 

○ 審議事項（協議事項の 1～3項目を審議事項に上程） 

1 ： 地区対抗リレーの件 ⇒ 全会一致で承認 

2 ： 教育講演会の件 ⇒ 全会一致で承認 

3 ： 麓小PTA収益事業の件 ⇒ 全会一致で承認 

4 ： 夏休みプール監視の件 ⇒ 全会一致で承認 

○ その他 

1 ： ふもとおやじ会会長より今後の活動報告、 

ナイトツアーの参加呼び掛けがございました。 

 

 

7月 8日 (月)  通学路点検  

7月 12日 (金)  地区懇談会 ※是非ご参加ください。 

8月 3日 (土)  麓地区盆踊り ※収益事業を行います。 

8月 18日 (日)  夏休み美化作業  

9月 15日 (日)  麓小ナイトツアー ※参加申し込み中です。 
 

 

日本一だよ！全力麓笑！ 

〜 楽しもう♪ やりきろう♪ 弾けよう♪〜 

第３回運営委員会報告 
7月5日(金) 開催 

出席者数（70名／90名） オブザーバー 1名 

 

ＰＴＡ活動予定 

 

第 3号  令和元年 7月 10日 

麓小学校ＰＴＡ役員会 

 

運営委員会終了後、プール監視にむけＡＥＤ

講習を受けました。 

 


